2

	[image: Герб ГГО новый]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]25.01.2021
	№
	         3

	г. Нижний Тагил

Об утверждении планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2020 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями дополнительного образования Горноуральского городского округа

В соответствии со ст. 95 Федерального закона Российской Федерации         от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,                          во исполнение подпункта 2.3.3 пункта 2 раздела II протокола заседания Общественного совета   по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на территории Свердловской области, в режиме видеоконференцсвязи от 26 ноября 2020 года № 12,  в целях устранения недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, осуществляющими образовательную деятельность:
1. Утвердить планы мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2020 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями дополнительного образования Горноуральского городского округа:
- муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» (Приложение № 1);
- муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Районный дом детского творчества» (Приложение № 2);
- муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Николо-Павловская детская школа искусств» (Приложение № 3);
- муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Черноисточинская детская школа искусств» (Приложение № 4).
2. Управлению культуры и молодежной политики администрации Горноуральского городского округа (Н.В. Попову), управлению образования администрации Горноуральского городского округа (А.В. Луневу):
- обеспечить реализацию планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2020 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями дополнительного образования;
- обеспечить размещение на официальных сайтах организаций дополнительного образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2020 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности;
- провести информационно-разъяснительную работу по вопросам независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности среди сотрудников организаций дополнительного образования         и родителей (законных представителей) обучающихся.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                       на заместителя главы администрации В.И. Ищенко.
Срок контроля – 10 июня 2021 года, 20 ноября 2021 года.
4. Разместить данное распоряжение на официальном сайте Горноуральского городского округа.

Глава округа									    Д.Г. Летников

image1.png